
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
К А Л У Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

ОТ ^  fvjo '/сЛ ?7 ^

О проведении инвентаризации
имущества, финансовых активов
и обязательств

Во исполнение Федерального закона от 06.12.2011 г. N 402-ФЗ "О 
бухгалтерском учете", приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 28.12.2010 г. N 191 н "Об утверждении инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" (с 
изменениями от 26.10.2012 г.), приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 25.03.2011 г. N ЗЗн "Об утверждении инструкции о порядке 
составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений" (с 
изменениями от 26.10.2012 г.) и приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 13.06.1995 г. N 49 "Об утверждении методических указаний по 
инвентаризации имущества и финансовых обязательств" (с изменениями от 
08.11.2010 г.). ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям и главным бухгалтерам государственных 
казенных, бюджетных и автономных подведомственных учреждений:

1.1 провести в полном объеме инвентаризацию основных средств, 
нематериальных активов, материальных запасов, денежных средств, 
денежных документов и бланков строгой отчетности, расчетов с банками, 
подотчетными лицами, депонентами, дебиторской и кредиторской 
задолженности. При проведении инвентаризации считать обязательным 
сопоставление фактического наличия с данными бухгалтерского учета, строго 
проверять правильность, полноту организации первичного учета и состояние 
технической документации, обратив особое внимание на выявление 
неучтенных ранее основных средств и других ценностей.

1.2 Создать и утвердить состав инвентаризационных комиссий. 
Приступить к инвентаризацию с 1 ноября 2015 года, завершить к 1 декабря 
2015 года.

1.3 Выявить неиспользуемое оборудование и материалы. В 
пояснительной записке к годовому отчету сообщить причины наличия 
неиспользуемого оборудования. Представить протокол результатов



инвентаризации в министерство здравоохранения Калужской области с 
финансовым отчетом за 2015 год.

2. В министерстве здравоохранения Калужской области утвердить 
комиссию в составе: председатель -  Шестернина Е.А.; члены комиссии: 
Возилкина Т.Н. -  начальник отдела организации материально-технического 
обеспечения, Жданова Т.В. -  главный специалист отдела финансирования, 
бухгалтерского учета и отчетности, Григорьева Э.Н. -  завхоз министерства 
здравоохранения Калужской области.

Приступить к инвентаризацию с 1 ноября 2015 года, завершить к 1 
декабря 2015 года

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя министра -  начальника управления Шестернину Е.А.

Министр Е.В. Разумеева


